
Výroční zpráva o činnosti KLK SKIP za rok 2020

Členové Klubu lékařských knihoven (KLK) se shodují na tom, že k účinným aktivitám 
Klubu  patří  především vzdělávací akce, které jsou organizovány  v rámci celoživotního   
vzdělávání zdravotnických a jiných knihovníků. Pomáhají prohlubovat profesní mobilitu a 
schopnosti adaptace na změny. Tato setkávání  jsou příležitostmi k rozšiřování spolupráce 
s ostatními knihovnami.
Pro vzdělávací aktivity Klubu jsou volena specifická témata s ohledem na medicínskou           
a  zdravotnickou problematiku, v posledních dvou letech jsou rozšířeny o studium zdraví 
člověka a  zdravotní gramotnost občanů. Další  platformou, která podporuje odbornou            
a spolkovou komunikace je časopis „ Lékařská knihovna“, který je vydáván 2x ročně NLK.

Členská základna
Ke dni 31.12.20 bylo registrováno 29 členů KLK ze všech regionů ČR. 

Činnost v roce 2020
Členové Klubu se tradičně  podílejí na spolupořádání vzdělávacích akcí v rámci programu 
VISK2. Podařilo  se i v čase koronavirové epidemie spolupořádat klasický seminář  „Podpora 
vědy – otevřený přístup k vědeckým informacím“, a to dne 17.9. 2020. Seminář měl kladný 
ohlas. 
Zpřísněná protiepidemická opatření znemožnila uskutečnit plánovaný říjnový workshop
„Učící knihovník – zjišťování informační potřeby krok za krokem“. Akce je plánována         
na  rok 2021.
Společné jednání Klubu s Konzultační skupinou Reglek a zástupců regionálních center 
zdravotnických knihoven se uskutečnilo v on line formě dne 10. 12. 2020. 

Výbor Klubu se sešel  při příležitosti on line setkání 10. 12. 2020.

Informace a diskusní prostor
Informace pro členy klubu jsou zveřejňovány na:
http://www.nlk.cz/informace-o-nlk/spoluprace/klub-lekarskych-knihoven
a v elektronickém časopisu Lékařská knihovna.

Helena Bouzková
25. ledna 2021

https://nlk.cz/2020/12/lekarska-knihovna-3-4-2020/
http://www.nlk.cz/informace-o-nlk/spoluprace/klub-lekarskych-knihoven


Výroční zpráva o činnosti KLK SKIP za rok 2020



Členové Klubu lékařských knihoven (KLK) se shodují na tom, že k účinným aktivitám 

Klubu  patří  především vzdělávací akce, které jsou organizovány  v rámci celoživotního   vzdělávání zdravotnických a jiných knihovníků. Pomáhají prohlubovat profesní mobilitu a schopnosti adaptace na změny. Tato setkávání  jsou příležitostmi k rozšiřování spolupráce s ostatními knihovnami.

Pro vzdělávací aktivity Klubu jsou volena specifická témata s ohledem na medicínskou  a  zdravotnickou problematiku, v posledních dvou letech jsou rozšířeny o studium zdraví člověka a  zdravotní gramotnost občanů. Další  platformou, která podporuje odbornou  a spolkovou komunikace je časopis „ Lékařská knihovna“, který je vydáván 2x ročně NLK.



Členská základna

Ke dni 31.12.20 bylo registrováno 29 členů KLK ze všech regionů ČR. 



Činnost v roce 2020

Členové Klubu se tradičně  podílejí na spolupořádání vzdělávacích akcí v rámci programu VISK2. Podařilo  se i v čase koronavirové epidemie spolupořádat klasický seminář  „Podpora vědy – otevřený přístup k vědeckým informacím“, a to dne 17.9. 2020. Seminář měl kladný ohlas. 

Zpřísněná protiepidemická opatření znemožnila uskutečnit plánovaný říjnový workshop

„Učící knihovník – zjišťování informační potřeby krok za krokem“. Akce je plánována  na  rok 2021.

Společné jednání Klubu s Konzultační skupinou Reglek a zástupců regionálních center zdravotnických knihoven se uskutečnilo v on line formě dne 10. 12. 2020. 



Výbor Klubu se sešel  při příležitosti on line setkání 10. 12. 2020.



Informace a diskusní prostor

Informace pro členy klubu jsou zveřejňovány na:

http://www.nlk.cz/informace-o-nlk/spoluprace/klub-lekarskych-knihoven

a v elektronickém časopisu Lékařská knihovna.



Helena Bouzková

25. ledna 2021

